
1 / 3Ver. 21a

Průhledný akrylový lak,
vhodné pro kameny a ražený beton

Popis
Transparentní jednosložkový čistě akrylový lak na bázi rozpouštědel, vhodný na 
kameny a ražený beton. Ideální pro impregnaci porézních povrchů a také pro 
prevenci tvorby prachu v betonových podlahách. Obsahuje UV filtry.

Oblasti použití
▪ Pórovité kameny
▪ Ražený beton
▪ Betonové podlahy zabraňující tvorbě prachu

Vlastnosti - Výhody
▪ Proniká hluboko do povrchu
▪ Obsahuje UV filtry, které zajišťují vysokou odolnost proti 

slunečnímu záření a žloutnutí.
▪ Vodotěsnost a ochrana povrchů před růstem plísní a 

znečištěním ovzduší.
▪ Zlepšuje přirozený vzhled povrchu
▪ Rychleschnoucí

Balení
200 l, 20 l, 4 l a 1 l

Vzhled
Průhledný, saténový

Technické vlastnosti
Hustota (EN ISO 2811-1) 0,90 kg/l (±0,05)
Pevnost v přilnavosti (EN 13892-8) ≥2Ν/mm²
Spotřeba: 120-140 ml/m2 pro jednu vrstvu (v závislosti na savosti podkladu).

Podmínky použití
Vlhkost substrátu <4%
Relativní vlhkost vzduchu (RH) <70%
Aplikační teplota (okolí - podklad) +10 °C min. / +35°C max.



2 / 3Ver. 21a

Podrobnosti o vytvrzování
Doba schnutí (+25 °C, relativní vlhkost 50 %) 1 hodina (zpočátku)
Suchý do nového nátěru (+25 °C, relativní vlhkost 50 %) 3 hodiny

* Nízké teploty a vysoká vlhkost během aplikace a/nebo vytvrzování prodlužují výše uvedené časy, zatímco vysoké teploty 
je zkracují.

Návod k použití
Příprava substrátu
Povrch musí být stabilní, čistý, suchý, chráněný před vzlínající vlhkostí a zbavený prachu, mastnoty a sypkých materiálů. 
Všechny špatně přilnavé materiály a starší nátěry by měly být důkladně odstraněny a povrch by měl být důkladně 
očištěn vhodnými mechanickými nebo chemickými prostředky. V závislosti na podkladu může být nutná vhodná 
mechanická příprava, aby se vyhladily nerovnosti, otevřely póry a vytvořily optimální podmínky pro přilnavost.

Aplikace
Lak na kámen Neodur® se nanáší v jedné vrstvě, neředěný, válečkem, štětcem nebo bezvzduchovým stříkáním. U 
povrchů s vysokou pórovitostí a zvýšenou nasákavostí může být nutná vyšší spotřeba nebo další vrstva.

Zvláštní poznámky
▪ Lak na kámen Neodur® by neměl být aplikován za vlhka nebo pokud se očekává, že během aplikace nebo doby 

vytvrzování bude panovat vlhké nebo deštivé počasí.
▪ Neměla by být aplikována na povrchy, na které byly v minulosti použity vodoodpudivé impregnační 

materiály (např. na bázi siloxanu) nebo vosky.

Vzhled (vytvrzený) Průhledný, saténový

Balení
20L, 4L a 1L v kovových 
plechovkách 200L v kovových 
sudech

Čištění nástrojů -
Odstranění skvrn

Neotexem® 1021 ihned po aplikaci. V případě zatvrdlých skvrn mechanicky

Těkavé organické sloučeniny 
(V.Ο.C.)

Limitní obsah V.O.C. podle směrnice EU 2004/42/ES pro tento výrobek kategorie 
AhSB: 750g/l (limit 1.1.2010) - obsah V.O.C. ve výrobku připraveném k použití <750g/l

Kód UFI 6E50-40RE-600A-HKG5

Stabilita skladování 2 roky, skladováno v originálním uzavřeném obalu, chráněno před mrazem, vlhkostí a 
slunečním zářením.



3 / 3Ver. 21a

Informace uvedené v tomto datovém listu, týkající se použití a aplikací výrobku, jsou založeny na zkušenostech a znalostech společnosti NEOTEX® SA. Je nabízen jako služba 
projektantům a dodavatelům, která jim pomůže najít možná řešení. Společnost NEOTEX® SA však jako dodavatel nekontroluje skutečné použití výrobku, a proto nemůže nést odpovědnost za 
výsledky jeho použití. V důsledku neustálého technického vývoje je na našich zákaznících, aby si u našeho technického oddělení ověřili, zda tento technický list nebyl změněn novějším 
vydáním.

 


